
 
 

令和 2 年 12 月 28 日 
日本カイロプラクティック協同組合連合会 

安全評価委員会 
TEL:078-230-3691 FAX:078-230-3692 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、誠に有り難うございます。 
早速ですが、表題の件、下記の通りご案内申し上げます。本審査会は、徒手療法における臨床技術の向上

と安全強化を目的に実施するもので、審査の結果は、JFCP 事業の一部として厚生労働省へ報告致します。 
また、JFCP では、JFCP 所属員ひとり一人の安全教育情報を一般公開することで、安全に対する取組みを

社会へアピールする計画を進めています。所属員の皆様におかれましては、是非、JFCP 技術審査会にご参

加いただき、受審実績を営業活動にお役立て下さい。                     敬具 
 

記 

 

日 程 ： 令和 3 年 2 月 14 日（日） 2 月 KCS ベーシックコース内にてオンライン実施  

受 審 会 場 ： 2 月 KCS ベーシックコース参加会場 

（但し、JFCP 優良認定院・登録院または承認を受けた会場に限る） 

申 込 登 録 ： WEB 登録 ⇒ https://forms.gle/pHg1KKRfSGFqYhFt6 
 

締 切 日 ： 令和 3 年 1 月 31 日（日）（登録と入金にて申込完了とします） 

受 審 費 用 ： 2,000 円（登録・入金が締切日を過ぎた場合は 3,000 円） 

振込先の銀行は、WEB 登録後にメールで届く 「登録控え」 に記載されています 
受 審 資 格 ： JFCP 所属員に限る （2021年 1月 1 日付の各組合員名簿で確認し、 

名簿上、『休会中』や『優良会員でない』方は受審できません） 

【 重 要 】 ： ◆ 全国姿勢調整師会「姿勢調整師」の「更新条件」になります ◆ 

締切後申込 ： 締切日を過ぎた後の申込は、審査準備と会場の都合によってお断りする場合があります 

受審用端末 ： オンライン審査のため、指定された 2～3 人一組で受審用端末を 1 台用意してください 

運営・評価 ： 1．『JFCP 安全評価委員会』作成の『技術審査会実施要綱』に従い実施します。 

2．受審会場にて受審証明書を発行します。（締切後申込は、受審資格の確認後に発行） 

優秀成績者 ： 優秀成績者の内、希望者には記念品を有償支給します（後日、通知致します） 
 

◆◇JFCP 所属員でない方は、この機会に JFCP 加盟組合への加入をお勧めします。 
組合加入の手続きは、所属されている施術院へお問合せ下さい。◇◆ 

 

 

締切後の申込（登録・入金の遅れを含む）について 

オンラインでの審査実施に準備を要するため、締切後申込や当日申込はお断りする場合がありま

す。どうしても締切後申込や当日申込を希望される場合は、一旦、上記の WEB よりお申込み、受

審費用 3,000 円をお振込みの上、受審の準備をして受審会場にお越しください。尚、締切後申込

や当日申込の場合、「受審証明書」の発行は後日、受審資格の組合確認後になります。受審資格が

ない場合は、受審取消となり、返金も致しませんので、ご了承のほどお願い致します。 
 

※ご入金後のキャンセルについて 

入金後の受審費用の返金は致しませんので予め、ご了承ください。 

QR コード 


